
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ Озерновская СОШ № 3) 
 

ПРИКАЗ 

26 марта 2025 года                                                                                           № 30/2 - ОД 

 Об утверждении материалов Положения 

о порядке и сроках хранения материалов  

тестирования на знание русского языка 

 

В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения в государственной или 

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего , 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства, утвержденного приказом Министерства просвещения России от 

04.03.2025 № 170, приказом Министерства образования Камчатского края  от 

26.03.2025 № 223 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на 

базе которых организовано проведение тестирования на знание русского языка, 

достаточного для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства»  
   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению тестирования на знание русского языка 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

МАОУ Озерновская СОШ № 3 (далее Комиссия) и утвердить ее состав. 

2. Комиссии при проведении тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее 

соответственно тестирование иностранных граждан) строго соблюдать Порядок 

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования на знание русского языка,  достаточное для освоения образовательных 

программ начального общего и среднего общего образования иностранных граждан и 

лиц без гражданства, утвержденного Министерством просвещения Российской 

Федерации от 04.03.2025 № 170 (далее – Порядок). 

3. Возложить на комиссию персональную ответственность за нарушение 

порядка при проведении тестирования иностранных граждан. 

4. Долотона Валерия Васильевича, технического специалиста. Определить 

ответственным за организационно – техническое обеспечение процедуры проведения 

тестирования иностранных граждан (определяется при необходимости). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                           Г.В. Языкина 

 

 

 
 



Приложение 

к приказу от 26.03.2025 № 30/2 – ОД 

 

 

Состав комиссии 

по проведению тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства 

 

 

Председатель комиссии - Языкина Галина Вячеславовна- директор 

Член комиссии - Барсамова Нина Юрьевна, заместитель 

директора по УВР 

Член комиссии - Манеева Наталья Сергеевна, учитель 

русского языка и литературы 

Член комиссии - Гаврилова Анастасия Александровна, 

педагог-психолог 

 


